О внесении дополнения и изменений в постановление акимата Мангистауской области
от 27 мая 2013 года № 155 "Об утверждении государственного образовательного заказа
на подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2013
-2014 учебный год"

Постановление акимата Мангистауской области от 18 сентября 2013 года № 283.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 11 октября 2013
года № 2303
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 8)  статьи 6 Закона Республики Казахстан от пункта 2
27 июля 2007 года «Об образовании», акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Мангистауской области от 27 мая 2013 года № постановление
155 «Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку
специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2013-2014 учебный
год» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов № 2255, опубликовано 6 июля 2013 года в газете «Огни Мангистау») следующие
д о п о л н е н и е  и  и з м е н е н и я :
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      пункт 4 «ГККП «Бейнеуский политехнический колледж» Управления образования
Мангистауской области» дополнить строкой следующего содержания:
«

0819000 Технология переработки нефти и
газа
081907 3 Техник-технолог

25 9 классов казахский 3  г о д а
10 мес.

»;
      в строке «Итого» цифры «125» заменить цифрами «150»;
      в пункте 7 «ГККП «Мангистауский политехнический колледж» Управления
о б р а з о в а н и я  М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и » :
      строку:
«

1517000 Защита в чрезвычайных
ситуациях (по профилю):
151703 3 Техник

25
25

9 классов
9 классов

казахский
русский

3  г о д а
10 мес.
3  г о д а
10 мес.

»

      изложить в следующей редакции:
«

1517000 Защита в чрезвычайных
ситуациях (по профилю):
151703 3 Техник

25
25

9 классов
11 классов

казахский
казахский

3  г о д а
10 мес.
2  г о д а
10 мес.

»;
      в пункте 9 «ГККП «Мангистауский технический колледж» Управления образования
М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и » :
      в строке:
«

1201000 Техническое обслуживание,
ремонт и эксплуатация автомобильного
транспорта:
120112 3 Техник-механик

25 9 классов казахский 3  г о д а
10 мес.

»
      ц и ф р ы  « 2 5 »  з а м е н и т ь  ц и ф р а м и  « 5 0 » ;
      строку:
«

1501000 Техническое обслуживание и
ремонт в сельском хозяйстве:
150101 2 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства

25 9 классов казахский
2  г о д а
10 мес.

»
      и с к л ю ч и т ь ;
      в пункте 10 «ГККП «Жанаозенский колледж нефти и газа имени Оразмаганбета
Турмаганбетулы» Управления образования Мангистауской области»:
      в строке:
«

1108000 Эксплуатация, ремонт и техническое
обслуживание подвижного состава железных
дорог (по видам):
110821 3 Электромеханик

25 11 классов казахский 2 года 10 мес
.

»
      ц и ф р ы  « 1 1 »  з а м е н и т ь  ц и ф р о й  « 9 » ;
      цифры и слова «2 года 10 мес.» заменить цифрами и словами «3 года 10 мес.»;
      в строке:
«

1302000 Автоматизация и управление (по
профилю):
130202 3 Электромеханик

25 9 классов казахский
3  г о д а
10 мес.

»

      ц и ф р ы  « 2 5 »  з а м е н и т ь  ц и ф р а м и  « 5 0 » ;
      строку:
«

1401000 Строительство и эксплуатация зданий
и сооружений:
140121 3 Техник-строитель

25 9 классов казахский 3 года 6 мес.

»
      и с к л ю ч и т ь ;
      в пункте 12 «ГККП «Мангистауский гуманитарный колледж» Управления
о б р а з о в а н и я  М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и » :
      строку:
«

010100 0 Дошкольное воспитание и обучение:
010101 3 Воспитатель дошкольных
организаций

25
25

9 классов
9 классов

казахский
русский

3 года 10 мес.
3 года 10 мес.

»
      изложить в следующей редакции:
«

010100 0 Дошкольное воспитание и обучение:
010101 3 Воспитатель дошкольных
организаций

50

9 классов

казахский

3 года 10 мес.

» ;
      в строке «По области» цифры «3410» заменить цифрами «3435».
      2. Государственному учреждению «Управление образования Мангистауской
о б л а с т и »  ( Ж у м а ш е в а  Д . Н . ) :
      обеспечить размещение государственного образовательного заказа на подготовку
специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2013-2014 учебный
г о д ;
      обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах
юстиции, его официальное опубликование в средствах массовой информации и
размещение на интернет-ресурсе акимата Мангистауской области.
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
а к и м а  о б л а с т и  Н у р г а л и е в о й  Х . Х .
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.

      А к и м  о б л а с т и                             А .  А й д а р б а е в

      «СОГЛАСОВАНО»
      руководитель государственного учреждения
      « У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я
      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и »
      Ж у м а ш е в а  Д . Н .
      1 8  с е н т я б р я  2 0 1 3  г .

      исполняющий обязанности  руководителя
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      « У п р а в л е н и е  з д р а в о о х р а н е н и я
      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и »
      Б и с е н  А . К .
      1 8  с е н т я б р я  2 0 1 3  г .

      руководитель государственного учреждения
      « У п р а в л е н и е  к о о р д и н а ц и и  з а н я т о с т и  и
      социальных программ Мангистауской области»
      К а л м у р а т о в а  Г . М .
      18 сентября 2013 г.
      руководитель государственного учреждения
      « У п р а в л е н и е  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и
      промышленности Мангистауской области»
      Б а й ж а у н о в а  Г . М .
      1 8  с е н т я б р я  2 0 1 3  г .

      руководитель государственного учреждения
      «Управление финансов Мангистауской области»
      А л ь б е к о в а  М . Б .
      1 8  с е н т я б р я  2 0 1 3  г .

      исполняющий обязанности руководителя
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      « У п р а в л е н и е  э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о
      планирования  Мангистауской  области»

      А к к е н ж е е в а  Ж . Ш .
      1 8  с е н т я б р я  2 0 1 3  г .

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан